Andidis autē aīs. Operæp̄cium oibus est: sua cuiusq; uirtuti p̄mia referri: nā duce natura lætamur oēs & iucunditate replemur cū debitū honorē exolui uirtuti nræ uidemus, dicendū igit̄ de his quæ cuiq; magna merito contiggerunt, Candidis animis, Claris & uirtute p̄stantibus, Præmiog; uirtutis atq; honoz. Cū reddita uirtuti p̄mia honoresq; uidemus id recte factū esse iudicamus & ex ea re uoluptatē capere solemus: uirtus, n. præter honorē: p̄mium quoq; meret, Grate iuste, & quasi debite, Verū & si mens hoc loco, Occupatio sine dubio est cū dicat se impetu quodā trahi, Ad augustā domum, Ut ostendat q̄ illi magna in terris cōtiggerunt: tēplū flamen honoresq; diuini: sed melius cohiberi: quia si ascensus illi patuit in cœlum hęc q̄ ab hominibus tradita sunt suis meritis longe sunt inferiora q̄ se omittere uelle ostēdit, Honoratissimum tēplum, Nihil magnificentius contingere potuiffet: q̄ ut præfenti sibi tēplum & ara constitueref illig

cuadere atq; is respondiiffet: si illustrē uirum aliquem occidiiffet futurum ut gloria eius ad ipsum redunda/ ret: continuo Philippum interemit: & quidem quod petierat affecutus ē: tam enim se parricidio q̄ Philip/ pus se uirtute notum posteris reddidit.

De quodam qui propter gloriam incendere uoluit tēplum dianæ.

Lla uero gloriæ cupiditas sacrilega: inuētus est, n. qui Dianæ Ephesia tēplū incendere uellet ut opere pulcherrimo consumpto no/ men eius per totū terrarū orbē diffunderet: quē qui/ dem mentis furorem eculeo impositus detexit: ac be/ ne consulerant ephesii decreto memoriā teterrimi hominis abolendo nisi Theopompi magna facūdiæ ingenium in historiis eum suis comprehendiffet.

Quæ cuiq; magna cōtiggerūt. Cap. XVI.

Andidis autē animis uoluptatem præ/ buerint in conspicuo posita q; cuiq; ma/ gnifica merito cōtiggerūt: quia æq; præ/ miorū uirtutis atq; honoz contēplatio iudicāda est: ipsa natura nobis alacritatē subministrante: cū honorē industriae appeti & exolui grate uidemus: Verū & si mens hoc loco protinus ad augustā domū beneficentissimū & honoratissimū tē/

Paufa/ nias alter

OLI

Theo/ p̄opi duo OLI

redderentur honores diuini: quod factum esse omnes testantur auctores. Horatius, Praesenti tibi diuinos largimur honores: lurandaque tuum per nomen ponimus aras. Cohibebitur, Refrenabitur: reprimetur: retrahetur,

Vperiore Africano, Scipioni Africano superiori magna contigerunt: quorum alia contempserunt: alia suscepit. Natus annos quattuor & uiginti patri patruoque caesis in Hispania cum imperio successit: ut in capite de fiducia diximus, consul deinde citra legitimum tempus declaratus est: suadente exercitu: & senatum admonente per litteras ita rei publicae tempus exigere: sic dixit fieri oportere: quia nemo

plum omni impetu feratur: melius cohibebitur quoniam cui ascensus in caelum patet quamuis maxima debito tamen minora sunt quae in terris tribuuntur.

De Superiore Africano.

Vperiore Africano consulatus ceterior legitimo tempore datus est, quod fieri oportere exercitus senatum litteris admonuit: Ita nescias utrum illi plus decoris patrum conscriptorum auctoritas: an militum consilium adiecerit, toga enim, Scipione ducem aduersus poenos creauit: arma poposcerunt: cui quae in uita praecipua assignata sunt: & longum est referre: quia multa: & non necessarium quia maiore ex parte iam relata sunt: Itaque quod hodie eximium eius memoria capit eius adiiciam.

De Imagine Iouis.

Maginem in cella Iouis optimi maximi positam habet: quae quotiescunque munus aliquod Corneliae gentis celebrandum est inde petitur unquam illi instar atrii capitolium est.

in curia: in ipsa denique Iouis optimi maximi cella ponere: uoluerunt imaginem triumphali indutam ornatu: capitolinis puluinaribus applicare uoluerunt illi continuum per omnes uitae annos consulatum perpetuamque dictaturam tribuere: quorum ille nihil suscipere uoluit, Eximium, Excellens & ab aliis praecipuum.

Maginem, Hoc illi praecipuum obtigit, quod eius imago in templo Iouis optimi maximi tanquam diuini cuiusdam hominis simulacrum reposita fuerat: quae quotiens publice aliquid a Corneliae gentis fieret: aut munus aliquod celebraretur inde semper petebatur: quasi uellent suis omnibus dignitatibus & muneribus interesse Scipionem. Ideo autem in cella Iouis collocatam eius imaginem fuisse arbitror: quia Iouis filius fuisse credebatur quibus falso teste L. Iulius: qui dicit: Ad haec iam inde ab initio praeparans animos ex quo togam uilem sumpsit nullo die prius ullam publicam priuatamque rem egit quam in Capitolium iret ingressusque ad eum confederet: & plerumque tempus solus in secretum ibi tereret, hic mos per omnem uitam seruabatur: seu consulto seu temere uulgatae opinioni: fide apud quosdam fecit: stirpis eius diuinae uirum esse, retulitque famam in Alexandro magno prius uulgatae: & uanitate: & fabula parem: Anguis immanis concubitu conceptum & in cubiculo matris eius per sepe uisam prodigii eius speciem, interuentumque nominum euolutam repente atque ex oculis elapsam, his miraculis nunquam ab ipso illusa fides est: quin potius aucta arte quadam nec abnuendi tale quicquam nec palam affirmandi, Gellius addit illud admiratos uehementer esse adituros templi, quod ante diluculum in Capitolium ingrediens Scipionem canes semper in alios sceuentes neque allatrarent eum neque incurrerent, unde L. Iulius subiungit dicens multa alia eiusdem generis: alia uera: alia assimulata admirationis humanae in eo iuuenes excesserant modum quibus freta ciuitas aetati haudquam matura tantam molem regere: tantumque imperium permisit. Non illud praetermittendum censeo: quod Scipioni magnificum obtigisse uidetur: cum legatus esset missus ad Antiochum Ephesum cum Hannibale qui se Antiocho iunxerat collucutus est: ut si fieri posset metum uitae quem ex Poeno, Romano conceperat eximeret, inter alia cum quaereret ab Hannibale, quem fuisse maximum imperatorem Hannibal crederet: respondit Alexandrum macedonum regem, quod parua manu innumerabiles exercitus fudisset: quodque ultimas oras quas uisere supra fidem humanam esset peragrasset: quarenti deinde quem secundum poneret inquit Pyrrhum eo quod castrametari docuisset adhuc neminem elegantius loca coepisse: praesidia disposuisse: exequenti quem tertium diceret: semet dixit: Ridens Scipio quid nam tu diceres si me inquit uicisses: tum uero inquit me & ante Alexandrum: & ante Pyrrhum: & ante alios posuissem: ex quo relinquitur Scipionem omnium maximum imperatorem ab Hannibale fuisse iudicatum, Munus aliquod, officium ut si magistratus aut aliqua dignitas Corneliae gentis celebraretur, Scipionis imago ad eam celebritatem deferretur, Instar atrii, Cum principum imagines in atriiis collocati consueuerint, Scipionis in capitolio pro atrio posita fuit: capitolium igitur instar atrii fuit Scipionis imagini quod locaretur in atriiis Iuuenalis testis est, Tota licet ueteres exornent undique ceram Atria: nobilitas sola est: atque unica uirtus.